[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Туркестанской области от 11 февраля 2021 года № 35 "Об утверждении объемов субсидий на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности качества продукции животноводства на 2021 год"
Постановление акимата Туркестанской области от 24 сентября 2021 года № 206. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 сентября 2021 года № 24500
[bookmark: z1]
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Туркестанской области "Об утверждении объемов субсидий на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства на 2021 год" от 11 февраля 2021 года № 35 (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6060) следующее изменение:

      объемы субсидий на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства на 2021 год, утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Туркестанской области Тажибаева У.К.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Туркестанской области

У. Шукеев

      "СОГЛАСОВАНО"

      Министерство сельского хозяйства

      Республики Казахстан

	Приложение
к постановлению акимата
от 24 сентября 2021 года № 206

	Приложение
к постановлению акимата
Туркестанской области
от 11 февраля 2021 года № 35

 Объемы субсидий на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства на 2021 год

№ п/п

Направления субсидирования

Единица измерения

Нормативы субсидий на 1 единицу, тенге

Объем субсидий

Сумма субсидий, тысяч тенге

Мясное и мясо-молочное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы:

1.1

Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота

голова/ случной сезон

10 000

147 640

1 476 400,0

1.2

Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота

15 000

4 504

67 560,0

2.

Содержание племенного быка-производителя мясных и мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства стада

голова/ случной сезон

100 000

1 500

150 000,0

3.

Приобретение племенного быка-производителя мясных и мясо-молочных пород

приобретенная голова

150 000

3 000

450 000,0

4.

Приобретение племенного маточного поголовья крупного рогатого скота:

4.1

Отечественный

приобретенная голова

150 000

1 000

150 000,0

4.2

Импортированный из стран Содружества независимых государств, Украины

225 000

3 000

675 000,0

5.

Приобретение импортированного маточного поголовья крупного рогатого скота, соответствующее породному происхождению

150 000

500

75 000,0

6.

Удешевление стоимости крупного рогатого скота мужской особи, (в том числе племенные мужские особи молочных или молочно-мясных пород), реализованного или перемещенного на откорм в откормочные площадки или на мясоперерабатывающие предприятия с убойной мощностью 50 голов в сутки

килограмм живого веса

200

5 000 000

1 000 000,0

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1.

Приобретение семени племенного быка молочных и молочно-мясных пород:

1.1

Однополое

приобретенная доза

10 000

300

3 000,0

1.2

Двуполое

5 000

1 800

9 000,0

2.

Приобретение племенного маточного поголовья крупного рогатого скота:

2.1

Отечественный

приобретенная голова

200 000

750

150 000,0

2.2

Импортированный из Австралии, стран Северной и Южной Америки, стран Европы

400 000

1 000

400 000,0

3.

Удешевление стоимости производства молока:

3.1

Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 600 голов

реализованный или переработанный килограмм

45

5 500 000

247 500,0

3.2

Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 400 голов

30

6 000 000

180 000,0

3.3

Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 50 голов

20

17 000 000

340 000,0

3.4

Сельскохозяйственный кооператив

20

20 000 000

400 000,0

Мясное птицеводство

1.

Удешевление стоимости производства мяса птицы:

1.1

Фактическое производство от 500 тонн

реализованный кило-грамм

50

2 000 000

100 000,0

1.2

Удешевление стоимости производства мяса индейки*

100

3 695 645

369 564,5

1.3

Удешевление стоимости производства мяса индейки до 20 декабря 2022 года включительно

200

1 152 177,5

230 435,5

Яичное птицеводство

1.

Удешевление стоимости производства пищевого яйца (действует до 1 января 2022 года)

1.1

Фактическое производство от 20 миллионов штук

реализованная штука

1

40 000 000

40 000,0

Овцеводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы:

1.1

Племенное маточное поголовье овец

голова/случной сезон

4 000

88 760

355 040,0

1.2

Товарное маточное поголовье овец

2 500

645 954

1 614 884,0

2.

Приобретение отечественных племенных овец

приобретенная голова

15 000

25 000

375 000,0

3.

Содержание племенного барана-производителя, используемого для воспроизводства товарной отары

голова/случной сезон

10 000

5 000

50 000,0

За счет бюджетных средств из местного бюджета:

1.

Ведение селекционной и племенной работы с пчелосемьями

пчелиная семья/сезон

5 000

10 000

50 000,0

2.

Удешевление стоимости производства и переработки верблюжьего молока

килограмм

55

2 000 000

110 000,0

Итого

9 068 384,0

      Примечание:

      * До принятия приказа исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 июля 2021 года № 207 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 марта 2019 года № 108 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" норматив субсидий на удешевление стоимости производства мяса индейки составлял 100 тенге (реализованный килограмм).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14